[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2021 г.

                                                                           № 63/СД
«Об утверждении Порядка использования финансовых средств, дополнительно выделяемых из бюджета городского округа Жуковский для осуществления государственных полномочий по транспортировке умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской экспертизы в городском округе Жуковский Московской области»
 В соответствии с Законом Московской области от 11.10.2019 №194/2019-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», постановлением Правительства Московской области от 16.10.2019 N 753/36 «О мерах по реализации Закона Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок использования финансовых средств, дополнительно выделяемых из бюджета городского округа Жуковский для осуществления государственных полномочий по транспортировке умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской экспертизы в городском округе Жуковский Московской области (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов городского округа Жуковский                          Б.Е. Аубакиров

Глава городского округа Жуковский                                                                       Ю.В. Прохоров
Принято на заседании Совета депутатов

от «___»_________________2021 г.

Подписано

«_____»__________________2021 г.

                                                                                                             Приложение
                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      городского округа Жуковский

                                                                                                      от 28.10.2021 г. № 63/СД
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ, ДОПОЛНИТЕЛЬНО ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖУКОВСКИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ УМЕРШИХ В МОРГ, ВКЛЮЧАЯ ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ, С МЕСТ ОБНАРУЖЕНИЯ ИЛИ ПРОИСШЕСТВИЯ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЖУКОВСКИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок устанавливает основные условия предоставления  из бюджета городского округа Жуковский дополнительных финансовых средств для осуществления  транспортировки умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской экспертизы в городском округе  Жуковский Московской (далее - транспортировка) в целях осуществления отдельных государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области от 11.10.2019 №194/2019-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» (далее - государственные полномочия).
2. Государственные полномочия по транспортировке осуществляет Администрация городского округа Жуковский.
        3. Финансовое обеспечение государственных полномочий, переданных Администрации городского округа Жуковский,  осуществляется за счет предоставляемых местному бюджету субвенции из бюджета Московской области (далее – субвенция), в порядке и на условиях, установленных постановлением Правительства Московской области от 16.10.2019 №753/36 «О мерах по реализации Закона Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области».

         4. Орган, непосредственно осуществляющий транспортировку, определяется Администрацией городского округа Жуковский.
         5. В случае, если расчетная потребность в финансовых средствах, подтвержденная отчетами об использовании субвенции, превышает выделенную сумму субвенции, Администрация городского округа Жуковский дополнительно использует собственные средства местного бюджета (далее – финансовые средства).

          6. В качестве обоснования необходимости в дополнительных финансовых средствах, орган, осуществляющий транспортировку, представляет в Администрацию городского округа Жуковский расчет потребности в дополнительных финансовых средствах на транспортировку умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской экспертизы (далее – Расчет) (Приложение №1 к настоящему Порядку).

          7. На основании Расчета, Администрация городского округа Жуковский утверждает изменения, которые вносятся в показатели сметы в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Жуковский, утвержденным постановлением Администрации городского округа Жуковский от 04.09.2018 №1124.

          8. Перечисление финансовых средств осуществляется в соответствии с порядком исполнения бюджета городского округа Жуковский по расходам.

          9.   Финансовые средства подлежат использованию строго по целевому назначению.

                                                     _______________